ACTA. N° 009- CPI-ML-CAF-PSC-02-2017 MUNICIPIO DE LOJA
CALIFICACION DE OFERTA TECNICA

OBJETO DE CONTRATACION: 'ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA LA
IMPLEMENTACION  DEL CENTRO DE
DISTRIBUCION Y LOGISTICA URBANA DE
LOJ "

En la ciudad de Loja a los veinticuatro dias del mes de Mayo del dos mil diecisiete, siendo
las ocho horas; el pleno de la Comision Técnica del Proceso CPI-ML-CAF-PSC-02-2017,
se reline en las oficinas de la Unidad del Puerto Seco Comercial, con la finalidad de realizar
el calificacion técnica de la ofertas entregadas por los oferentes: URBANA CONSULTORES
PARADOX CIA.LTDA, BRAXTON CIA.LTDA y el Consorcio UTPL -AGEMIC.

1.- ANTECEDENTES:

Mediante Acta N° 007-CPI-ML-CAF-PSC-02-2017, de Convalidacion de Errores, la
- Comisién Técnica solicita la convalidacion de errores de forma a empresa URBANA
CONSULTORES PARADOX CIA.LTDA, y a la empresa BRAXTON CIA.LTDA.

Con fecha 22 de mayo del 2017 la Lic. Miriam Riascos Secretaria de Alcaldia, mediante
memorando N° ML-A-2017-317-M hace la entrega de los: sobres de convalidacion
solicitados a través de ACTA. N° 007-CPI-ML-CAF-PSC-02-2017, dentro del plazo
establecido para el efecto.

Mediante Acta No 008-CPI-ML-CAF-PSC-02-2017, de la Revision de Convalidacion de
Errores, la Comisiéon Técnica realiza la apertura y revision de la convalidacion de errores de
forma a la empresa URBANA CONSULTORES PARADOX CIA.LTDA, y a la empresa
BRAXTON CIA.LTDA.

Con estos antecedentes y como resultado del analisis reallzado por la Comisidn Técnica,
se obtienen los siguientes resultados:

3.-CALIFICACION DE LAS OFERTAS METODOLOGIA: CUMPLE / NO CUMPLE.

a) INTEGRIDAD DE LA OFERTA

IIl. FORMULARIODE | |II. FORMULARIO

COMPROMISODE | DE COMPROMISO
|. FORMILARIO DE LA OFERTA PARTICIPACIGN DEL | DE ASOCIACION O
PERSONALTECNICO Y CONSORCIO
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MUNICIPIO DE LOJA

Luego de evaluados los formularios correspondientes a la integridad de la oferta, se
determina los siguientes errores por parte del CONSORCIO UTPL-AGEMIC, los mismos
que de acuerdo a lo especificado en los pliegos del proceso en las CONDICIONES
GERALES PARA LA CONTRATACION DE LOS PROCEDIMIENTOS DE CONSULTORIA;
SECCION |, DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, NUMERAL 1.10 CAUSAS DE
RECHAZO DE OFERTAS. Estan inmersos en los siguientes numerales como motivo de
rechazo:

CAUSAS DE RECHACHO DE

OBSERVACION ACUERDO A LOS PLIEGOS

En el formato 2.1 correspondiente a las Cartas de Compromiso
del personal asignada al proyecto, tinicamente presenta 8 cartas, | Numeral 1.10 : Literales a)
cuando se solicita 10 profesionales como personal técnico para yc)

el desarrollo de la consultoria.
En el formato 2.2 correspondiente a la Hoja de Vida del Personal | Numeral 1.10 : Literales a)
Técnico asignada al proyecto, no presenta el formulario lleno yc)

donde se sefiala la experiencia del Director del proyecto y no :
presenta los soportes. '

Con estos antecedentes, y de acuerdo a: Il CONDICIONES GENERALES PARA LA
CONTRATACION DE LOS PROCEDIMIENTOS DE CONSULTORIA; SECCION I,
METODOLOGIA DE EVAL'UACION DE LAS OFERTAS, NUMERAL 2.3 DE LA
EVALUACION, LITERAL a) item a.1. INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS: “Se revisara que
las Ofertas hayan incorporado todos los formularios definidos en el presente pliego,
conforme el siguiente detalle:

l. Formulario de la Oferta
Il Formulario de Compromiso de Participacion de Personal Técnico
. Formulario de Compromiso de Asociacién o Consorcio (De ser el caso)

El formulario de la Oferta contendra los siguientes documentos, claramente descritos en las
Condiciones particulares de los Pliegos para los Contratos de Consultoria. Aquellas ofertas
que contengan el Formulario de la Oferta debidamente elaborado y suscrito, pasaran a la
evaluacién “cumple/ no cumple”; caso contrario seran rechazadas”.

Por tanto, la oferta presentada por el CONSORCIO UTPL-AGEMIC, esta inmerso en los
causales de rechazo estipulados en el pliego, por lo cual no es habilitada para continuar en
las etapas consiguientes del proceso precontractual.

b) VERIFICACION DE INTEGRIDAD DE LA OFERTA Y REQUISITOS MiNIMOS DE LA
OFERTA, CALIFICACION (CUMPLE /NO CUMPLE).

A continuacion se procede a verificar el cumplimiento de todos y cada uno de los parametros
solicitados en los pliegos de contratacion en la seccion: IV EVALUACION DE LAS
OFERTAS, numerales de 3.1 al 3.3.
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Una vez evaluadas integralmenté las ofertas de acuerdo a la metodologia CUMPLE / NO
CUMPLE y siguiendo los parametros de los pliegos para esta metodologia, con los
resultados obtenidos, se procede a sefialar las causales de rechazo:

De acuerdo a: Il. CONDICIONES GENERALES PARA LA CONTRATACION DE LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONSULTORIA; SECCION II- METODOLOGIA DE
EVALUACION DE LAS OFERTAS, NUMERAL 2.3 DE LA EVALUACION, LITERAL a), item
a.2. VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS: EVALUACION DE LA OFERTA
TECNICA (CUMPLE/ NO CUMPLE). “Aquellas que cumplan integralmente con los
parametros minimos, pasaran a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso
contrario seran descalificadas.”

En razén que Unicamente la empresa URBANA CONSULTORES PARADOX CIA.LTDA.,,

supera las etapas de INTEGRIDAD DE LA OFERTA y REQUISITOS MINIMOS CUMPLE /

NO CUMPLE, la Comisién Técnica inicia el andlisis exhaustivo de dicha oferta para

determinar las calificaciones correspondientes a cada parametro definido en los pliegos de
. este concurso publico internacional de consultoria.

4. CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA POR PUNT AJE.

EVALUACION POR PUNTAJE

Una vez que se ha verificado que la empresa URBANA CONSULTORES PARADOX es la
Unica oferta que supera las etapas de integridad y cumplimiento de los requisitos minimos,
se procede a realizar la Calificacion de la oferta por puntaje, de lo cual se obtienen los
siguientes resultados:
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EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE URBANA CONSULTORES

Puntaje (20) = 2

Parametro Sugerido - Proyectos Presentados ::3322':: ACT:::: s pr:sLiT:Sm
referencial
1. PLAN DE DESARROLLO REGIONAL DE
TURISMO Y FORTALECIMIENTO DE LAS $.45.000,00
MICROEMPRESAS TURISTICA DE LOS CANTONES ; 2
BUCAY, CUMANDA, Y CHILLANES
2. RECINTO FERIAS PARQUE TEMATICO
URBANO Y CENTRO DE CONVENCIONES PARA $ 150.500,00

MANTA: ESTUDIO DE FACTIBILIDADS Y DISENO .
Experiencia General | DEFINITIVO. $ 449.285,00 20
3. PERFIL DEL SECTOR DE LA VIVIENDA DEL SUR | $ 59.600,00
‘| 4. APOYO AL PROGRAMA DE RENOVACION
URBANA DE GUAYAQUIL: DISENO DE
ALTERNATIVAS ESPECIFICAS DE CONTROL DE
DESARROLLO DE ASENTAMIENTOS

MARGINALES EN-RIVERAS DEL ESTERO SALADO
EN GUAYAQUIL. S |

$194.185,00

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE URBANA
| ]

Puntaje (25) =0

>
Parametro Sugerido Proyectos Presentados Mogtade Mipnto Al a1
Proyectos Acumulado presupuesto
referencial

1. ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DISENOS

DEFINITIVOS DE SISTEMAS DE

COMERCIALIZACION DE MERCADOS DEL $320.939,33

CANTON PORTOVIEJO 2016

2. ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DISENO

DEFINITIVO PARA LA IMPLEMENTACION DE

|
UNA NUEVA CENTRAL MAYORISTA DE $ 427.236,74

ABASTECIMIENTO Y COMERCIALIZACION
PARA EL DISTRITO METROPOLITANO DE
Experiencia Especifica | QUITO 2015. $ 1.259.804,07 25
3. ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD Y DISENO
DEFINITIVO PARA UN NUEVO SISTEMA DE
COMERCIALIZACION EN PUERTO DE MANTA
- ECUADOR

4. PLAN ESTRATEGICO DE DESARROLLO

ECONOMICO SOSTENIBLE EN EL CORDON
COSTERO DE LAS PROVINCIAS DE GUAYAS Y | $67.286,00

$444.292,00 |

SANTA ELENA
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En base a lo anterior y de conformidad a lo establecido en pliegos, el puntaje total obtenido por el
oferente URBANA CONSULTORES PARADOX CIALTDA es de 99.47 puntos, valor superior
determinado en los pliegos por lo que esta habilitado para continuar en el proceso.

Se concluye el proceso de calificacion de las ofertas técnicas el dia veintinueve de mayo del dos mil
diecisiete, siendo las doce horas con quince minutos sin mas puntos a tratar, la Comision declara
concluida la reunién y para constancia y fe de lo actuado, suscriben el presente instrumento en original
y copia.

/

ILSON JARAMILLO SANGURIMA

LIC AZUCENA BRAVO MENDIETA ING: )
PROFESIONAL DESIGNADO POR PROFESIONAL A FiN AL OBJETO DE

LA MAXIMA AUTORIDAD CONTRATACION

¥ b i 8 2 A 7 4 7
MGS/EDISON TOAPA MENDOZA ECON. KATHERINE CASTILLO ZHINGRE
Ti LAE)ELARE REQUIRENTE SECRETARIA DE LA COMISION TECNICA
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